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Uppföljning av regional kulturverksamhet 2024 inom 
kultursamverkansmodellen 
Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har ansvaret att fördela vissa statsbidrag till regional 
kulturverksamhet inom kultursamverkansmodellen (SFS 2010:2012). Enligt förordningen 
har regionen ansvaret att årligen återrapportera till Statens kulturråd att bidragsgivningen 
bidrar till att de nationella kulturpolitiska målen uppnås och främjar en god tillgång för 
länets invånare till förordningens utpekade kulturområden. Statsbidraget ska även ge 
möjligheter till regionala prioriteringar och variationer vilka föreskrivs i Regional 
kulturplan för Jämtland Härjedalen 2024–2027 (RS/555/2023). 
 
Redovisningen till staten enligt Kulturrådets riktlinjer är en löpande årlig uppföljning i 
form av data som redovisas i den nationella Kulturdatabasen. Tillsammans med 
verksamheternas årsredovisningar och verksamhetsberättelser utgör detta regionens 
redovisning till myndigheten. Redovisning till staten ska finnas tillgängliga i 
Kulturdatabasen den 8 maj 2025. Region Jämtland Härjedalen har fått förlängd 
redovisningstid till 14 maj. Kulturrådet hämtar redovisningar och data direkt från 
Kulturdatabasen. 
 
Region Jämtland Härjedalen erhöll totalt 41 538 000 kronor i statsbidrag genom 
kultursamverkansmodellen för verksamhetsåret 2024. Motsvarande regionbidrag till 
kultursamverkansmodellens verksamhetsområden var 51 768 000 kronor. Den totala 
omsättningen inom kultursamverkansmodellen var knappt 172 000 000 kronor. 
Kultursamverkansmodellens verksamheter i länet är enheterna Estrad Norr och 
Kulturutveckling inom Region Jämtland Härjedalen, Stiftelsen Jamtli, Föreningsarkivet i 
Jämtlands län, Riksteatern J/H och kommunalförbundet Norrlands nätverk för 
musikteater och dans (NMD). Dessa verksamheter sysselsatte 140,1 årsarbetskrafter, i 
nivå med föregående år. 
 
Totalt antal föreställningar och övriga aktiviteter inom kultursamverkansmodellens 
verksamheter uppgick under året till 3 950 stycken och nådde totalt 314 468 personer 
varav 153 911 var besök på Jamtli. Av dessa var 39 % barn och unga. Detta är en ökning i 
så väl aktiviteter som nådda personer från föregående år även om antalet barn och unga 
minskar något. Estrad Norr redovisar totalt 403 scenkonstföreställningar varav 222 
stycken till barn och unga. Dessa nådde en publik på drygt 30 000 vilket är något färre än 
föregående år. Kulturutvecklings verksamheter uppgick till 530 stycken varav 216 för barn 
och unga. Dessa verksamheter nådde drygt 18 000 deltagare i främjandeaktiviteter. 
 
Uppföljningen noterar en förhållandevis god måluppfyllelse där alla kommuner har nåtts 
av utbudet. Även om det totala utbudet har ökat noteras en generell minskning i flera 
kommuner samt en minskning i utbud för barn och unga, inte minst inom Estrad Norr. 
Orsaken till minskningen är framför allt att Estrad Norr varierar sin produktion för barn 
och unga över tid. De senaste åren har dessutom föreställningen om Lapp-Nils tagit en 
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stor andel av produktionen samt att verksamheten har haft en större del offentliga 
produktioner. Dessutom har man gjort särskilda insatser på barn med komplexa 
funktionsvariationer vilket är en viktig men resurskrävande målgrupp. Estrad Norr har 
också medvetet minskat sin verksamhet på grund av arbetsmiljöaspekter relaterat till både 
lokalförutsättningar samt personal. När det gäller kommunernas köp av utbud så varierar 
det mycket, där vissa kommuner har minskat avsevärt medan andra kommuner har ökat 
sina köp. Riksteatern har ökat sin publik med barn och unga från föregående år med 
nästan 20 % (drygt 850 barn). 
 
En fortsatt dialog med kommunerna samt bibehållen eller ökade prioriteringar på 
civilsamhällets organisationer, barn och unga och ett breddat deltagande är nödvändigt 
för att fortsatt behålla och utveckla tillgängligheten och ett brett kvalitativt kulturutbud i 
hela länet. En samlad redovisning av den regionala kulturverksamheten för 
verksamhetsåret 2024 presenteras i rapporten Uppföljning av regional kulturverksamhet 
2024. 

Regiondirektörens förslag 

Uppföljning av regional kulturverksamhet 2024 inom kulturverksamhetsmodellen 
godkänns. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Söderbäck 
Områdeschef Kultur och bildning 

 

   
 

Utdrag till 

Statens Kulturråd 
Kommunförbundet Jämtland Härjedalen 
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